МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ СРЕДЫ И РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 июня 2002 года N 108

О РЕГИСТРАЦИИ УПАКОВЩИКОВ И ПРЕДПРИЯТИЙ

(ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКИХ ОБЩЕСТВ) ПО
ХОЗЯЙСТВЕННОМУ ПРИМЕНЕНИЮ УПАКОВКИ

Для выполнения заданий, установленных Министерством охраны среды и регионального

развития в статье 15 Закона об упаковке и в пункте 6 и 8 правил Кабинета министров от 2
апреля 2002 года N 139 "Правила об объемах и сроках регенерации использованной упаковки,

порядке представления сообщения и образце бланка", устанавливаю:

1. Упаковщиков, показатель объема использованной упаковки, которых превышает 300

килограмм в календарном году, по их юридическому адресу регистрируют региональные
управления среды (далее - управления).

2. Государственное Бюро по оценке влияния на среду (далее - бюро) регистрирует предприятия

(предпринимательские общества) по хозяйственному применению упаковки, показатель объема

использованной упаковки которых превышает 300 килограмм в календарном году.

3. Заявления упаковщиков и предприятий (предпринимательских обществ) по хозяйственному

применению упаковки управления и бюро регистрируют в особом журнале регистрации.

4. Управления выдают упаковщикам справку о регистрации (приложение 1).

5. Бюро выдает предприятию (предпринимательскому обществу) по хозяйственному

применению упаковки справку о регистрации (приложение 2).

6. Бюро в двухнедельный срок после регистрации предприятия (предпринимательского

общества) по хозяйственному применению упаковки высылает соответствующим управлениям

информацию об упаковщиках, которые учредили зарегистрированное предприятие
(предпринимательское общество) по хозяйственному применению упаковки или заключили

договор с зарегистрированным предприятием (предпринимательским обществом) по

хозяйственному применению упаковки.

7. Департаменту охраны среды обеспечить публикацию распоряжения и его приложений в
газете "Латвияс Вестнесис" и помещение в интернете на домашней странице министерства.

8. Контроль за выполнением распоряжения осуществляет заместитель государственного

секретаря А.Эглайс.

Министр охраны среды и

регионального развития

В.МАКАРОВС

Приложение 1

Справка о регистрации упаковщика

 __________________________________ региональное управление среды

 (наименование регионального управления среды)

Министерства охраны среды и регионального развития

СПРАВКА N ______

________________________________________________________________

________________________________________________________________

(наименование, юридический адрес и регистрационный N упаковщика

в Регистре предприятий)

зарегистрирован в ____________________ региональном управлении как упаковщик

___ __________ 200__ года

    Справка выдана __________________

                         (дата)

    Справку подготовил:

    ____________________________________________________ (подпись)

         (должность, имя, фамилия должностного лица)

_____________________ регионального управления среды

Директор департамента

охраны среды

Р.БЕБРИС

Приложение 2

Справка о регистрации предприятия (предпринимательского

общества) по переработке упаковки

Государственное бюро по оценке влияния на среду

Министерства охраны среды и регионального развития

СПРАВКА N ______

________________________________________________________________

(наименование, юридический адрес и регистрационный N

________________________________________________________________

юридического лица в Регистре предприятий)

зарегистрировано как предприятие (предпринимательское общество) по переработке упаковки

___ _________ 200__ года

Упаковщики, которые учредили предприятие (предпринимательское общество) по переработке

упаковки:

-------T-------------T---------------------T--------------------¬

¦N п/п ¦Наименование ¦Регистрационный N в  ¦Юридический адрес   ¦

¦      ¦предприятия  ¦Регистре предприятий ¦упаковщика          ¦

+------+-------------+---------------------+--------------------+

¦      ¦             ¦                     ¦                    ¦

+------+-------------+---------------------+--------------------+

¦      ¦             ¦                     ¦                    ¦

+------+-------------+---------------------+--------------------+

¦      ¦             ¦                     ¦                    ¦

+------+-------------+---------------------+--------------------+

¦      ¦             ¦                     ¦                    ¦

L------+-------------+---------------------+---------------------

Упаковщики, заключившие договор о переработке использованной упаковки с предприятием

(предпринимательским обществом) по переработке упаковки:

-------T-------------T---------------------T--------------------¬

¦N п/п ¦Наименование ¦Регистрационный N в  ¦Юридический адрес   ¦

¦      ¦упаковщика   ¦Регистре предприятий ¦упаковщика          ¦

+------+-------------+---------------------+--------------------+

¦      ¦             ¦                     ¦                    ¦

+------+-------------+---------------------+--------------------+

¦      ¦             ¦                     ¦                    ¦

+------+-------------+---------------------+--------------------+

¦      ¦             ¦                     ¦                    ¦

L------+-------------+---------------------+---------------------

    Справка выдана: ________________.

                         (дата)

    Справку   подготовило:   Государственное   бюро   по    оценке

воздействия на среду

    ___________________________________________________ (подпись)

        (должность, имя, фамилия должностного лица)

Директор департамента

охраны среды

Р.БЕБРИС